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POŚWIĘCONEJ WALCE Z HANDLEM LUDŹMI 
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Ambasadorzy nadziei:
razem przeciwko handlowi ludźmi

Drodzy Bracia i Siostry!

Z radością dołączam do was w XI Światowym Dniu Modlitwy i Refleksji poświęconej Walce z
Handlem Ludźmi. To wydarzenie przypada w liturgiczne wspomnienie św. Józefiny Bakhity,
sudańskiej kobiety i zakonnicy, która jako dziecko była ofiarą handlu ludźmi i stała się symbolem
naszego zaangażowania w walkę z tym strasznym zjawiskiem. W tym Roku Jubileuszowym
pójdźmy razem, jako „pielgrzymi nadziei”, również drogą przeciwko handlowi ludźmi.

Ale jak można nadal żywić nadzieję w obliczu milionów ludzi, zwłaszcza kobiet i dzieci, młodzieży,
migrantów i uchodźców, które znalazły się w pułapce współczesnego niewolnictwa? Skąd czerpać
nowe siły do walki z handlem organami i tkankami ludzkimi, seksualnym wykorzystywaniem dzieci,
pracą przymusową, w tym prostytucją, handlem narkotykami i bronią? Jak możemy przyjmować
do wiadomości to wszystko [co dzieje się] na świecie i nie stracić nadziei? Jedynie podnosząc
wzrok ku Chrystusowi, naszej nadziei, możemy znaleźć siłę do podjęcia na nowo wysiłku, który
nie pozwoli się pokonać przez bezmiar problemów i dramatów, ale w ciemności stara się rozpalić
płomienie światła, które razem mogą rozświetlić noc aż do świtu.

Młodzi ludzie na całym świecie, którzy walczą z handlem ludźmi, dają nam przykład: mówią nam,
że musimy stać się ambasadorami nadziei i działać razem, z wytrwałością i miłością; że musimy
stanąć po stronie ofiar i ocalałych.

Z Bożą pomocą możemy uniknąć przyzwyczajenia się do niesprawiedliwości, odeprzeć pokusę
myślenia, że pewnych zjawisk nie da się wyeliminować. Duch Zmartwychwstałego Pana wspiera



nas w odważnym i skutecznym wspieraniu inicjatyw zmierzających do osłabienia i
przeciwdziałania mechanizmom ekonomicznym i przestępczym, które czerpią korzyści z handlu
ludźmi i wyzysku. Uczy On nas przede wszystkim słuchać – z bliskością i współczuciem – osób,
które padły ofiarą handlu ludźmi, pomagać im stanąć na nogi i wspólnie z nimi znajdować
najlepsze sposoby uwalniania innych i zapobiegania [temu procederowi].

Handel ludźmi jest zjawiskiem złożonym, stale ewoluującym, potęgowanym przez wojny, konflikty,
głód i konsekwencje zmian klimatycznych. Wymaga zatem odpowiedzi na poziomie globalnym i
wspólnych wysiłków na wszystkich poziomach, aby mu przeciwdziałać.

Dlatego zapraszam was wszystkich, zwłaszcza przedstawicieli rządów i organizacji, które
podzielają to zaangażowanie, do przyłączenia się do nas, ożywionych modlitwą, w celu
promowania inicjatyw w obronie godności ludzkiej, eliminacji handlu ludźmi we wszystkich jego
formach i na rzecz pokoju na świecie.

Razem – ufając wstawiennictwu św. Bakhity – możemy podjąć wielki wysiłek i stworzyć warunki,
aby handel ludźmi i wyzysk zostały zdelegalizowane, a zawsze zwyciężało poszanowanie
podstawowych praw człowieka, w braterskim uznaniu naszego wspólnego człowieczeństwa.

Siostry i bracia, dziękuję wam za waszą odwagę i wytrwałość w realizacji tego dzieła,
angażującego tak wielu ludzi dobrej woli. Idźcie naprzód z nadzieją w Panu, który idzie z wami! Z
serca wam błogosławię. Modlę się za was, a wy módlcie się za mnie.

Z Watykanu, dnia 4 lutego 2025 roku.

Franciszek
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